
 
 

Biała Rawska, 31.03.2025 r. 

ZAMAWIAJĄCY:         

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Białej Rawskiej  

ul. Kolejowa 9,  

96-230 Biała Rawska 

zspbialarawska@wp.pl 

 

  

Znak sprawy: ZSP.26/7/2025 

  

 Zamówienie publiczne udziale w trybie podstawowym pod nazwą „Adaptacja oraz 

wyposażenie pracowni ZSP BR w nowoczesne sprzęty i materiały dydaktyczne 

zapewniające wysoką jakość kształcenia” w ramach projektu „Bialscy uczniowie 

kompetentni, wykwalifikowani, aktywni zawodowo” dofinansowanego w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

 

W związku z wpłynięciem zapytania Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

PYTANIE 1: 

Szanowni Państwo, 

niniejszym wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec zapisów zawartych w dokumentacji 

przetargowej dotyczącej postępowania „Adaptacja oraz wyposażenie pracowni ZSP BR  

w nowoczesne sprzęty i materiały dydaktyczne zapewniające wysoką jakość kształcenia”  

w ramach projektu „Bialscy uczniowie kompetentni, wykwalifikowani, aktywni zawodowo”, 

w którym Zamawiający wymaga od oferentów posiadania certyfikatu ISO 9001 na świadczenie 

usług serwisowych oraz autoryzacji producenta urządzenia wielofunkcyjnego. Takie 

wymagania stanowią rażące naruszenie zasady równego traktowania wykonawców oraz 

konkurencyjności postępowania, o której mowa w ustawie Prawo zamówień publicznych. 

Nie znajdujemy żadnego uzasadnienia dla konieczności posiadania certyfikatu ISO 9001 przez 

oferenta składającego ofertę, zwłaszcza że na rynku funkcjonują niezależne serwisy posiadające 

odpowiednie certyfikaty i autoryzacje, które profesjonalnie serwisują urządzenia 

wielofunkcyjne w ramach gwarancji. W praktyce serwis tych urządzeń odbywa się w formule 
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onsite – tj. naprawa wykonywana jest na miejscu u użytkownika przez wykwalifikowanego 

technika, niezależnie od tego, kto był dostawcą sprzętu. 

Zamawiający w oczywisty sposób pomylił funkcje wykonawcy/oferenta składającego ofertę  

w przetargu i firmy serwisującej sprzęt w ramach gwarancji. Nie widzimy sensownego  

i racjonalnego wytłumaczenia ani potrzeby, aby wykonawca/oferent i serwis były tymi samymi 

podmiotami. Wprowadzenie takiego wymogu jest nieuzasadnione i prowadzi do sztucznego 

zawężenia konkurencji. 

Wskazane wymagania sugerują, że Zamawiający intencjonalnie ogranicza krąg podmiotów 

uprawnionych do złożenia oferty, co może skutkować ustawieniem przetargu pod konkretnego 

wykonawcę – najprawdopodobniej lokalnego lub posiadającego siedzibę w niewielkiej 

odległości od Białej Rawskiej. Jest to działanie skandaliczne i sprzeczne z podstawowymi 

zasadami przejrzystości oraz uczciwej konkurencji. 

Takie działanie Zamawiającego zawsze rodzi szereg podejrzeń co do jego intencji - czy  

w sposób świadomy i celowy nie ogranicza konkurencyjności postępowania przetargowego  

i w sposób oczywisty nie próbuje wpłynąć na wynik postępowania. 

Wzywamy Zamawiającego do natychmiastowej zmiany warunków postępowania w sposób 

zapewniający uczciwą konkurencję oraz równe traktowanie wszystkich wykonawców.  

Uwzględniając powyższe informujemy że w dniu jutrzejszym wystąpimy do Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli doraźnej postępowania 

przetargowego ZSP.26/7/2025 

W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych Prezes 

Urzędu może: 

-nałożyć karę pieniężną – w przypadkach wskazanych w dziale XII i na zasadach określonych 

w przepisach art. 618-622 nowej ustawy Pzp, 

-wystąpić do sądu o unieważnienie umowy w całości lub w części, w przypadkach wskazanych 

w art. 459 ust 1 nowej ustawy Pzp (przy czym – zgodnie z ust. 2 tego przepisu – uprawnienie 

to wygasa z upływem 4 lat od dnia zawarcia umowy lub jej zmiany). 

 

PYTANIE 2: 

 

Szanowna Pani Dyrektor, 

telefonicznie zwracałem uwagę na jeszcze taki zapis:  



 
 

 

Komputer spełniający normy MIL-STD-810H w zakresie min. 7 method - załączyć do oferty 

oświadczenie wykonawcy opatrzone numerem postępowania oraz poparte oświadczeniem 

producenta 

 

ODPOWIEDŹ :  

Zamawiający dokonał zmian w OPZ (Część I w poz. 1, 2, 11, 15, 20), SWZ (pkt 22. 

Przedmiotowe środki dowodowe) oraz wydłużył termin składania ofert do dnia 03.04.2025 

r. do godz. 10:00. 

Przypominamy Wykonawcy, że stanowczy  sprzeciw oraz wzywania Zamawiającego do 

jakichkolwiek zmian nie jest pytaniem do SWZ, określono to jasno w ustawie PZP 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest specjalistą w każdej dziedzinie i korzysta 

z pomocy innych, co doprowadziło do obecnej sytuacji 

Zamawiający informuje również, że nie dopuścił się żadnego z wymienionych w treści 

wiadomości czynów zabronionych. 

 

 

Jolanta Popłońska 

Dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Białej Rawskiej 


